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備　考

〔 10,000 〕 〔 501 〕 〔 9,499 〕
基本財産利息収入 10,000 501 9,499

〔 10,000 〕 〔 1,432 〕 〔 8,568 〕
特定資産利息収入 10,000 1,432 8,568

〔 12,490,000 〕 〔 11,564,710 〕 〔 925,290 〕
受取一般会費 12,250,000 11,484,710 765,290

特別会費 240,000 80,000 160,000

〔 180,000 〕 〔 79,000 〕 〔 101,000 〕
研修事業収益 30,000 9,000 21,000

広報事業収益 150,000 70,000 80,000

〔 8,100,000 〕 〔 8,510,000 〕 〔 △ 410,000 〕
受取全法連助成金振替額 7,421,100 7,421,100 0

受取県連補助金振替額 678,900 1,088,900 △ 410,000

〔 1,000,000 〕 〔 1,045,200 〕 〔 △ 45,200 〕
受取青年・女性部会負担金 1,000,000 1,045,200 △ 45,200

〔 210,000 〕 〔 91,265 〕 〔 118,735 〕
受取利息 10,000 65 9,935

雑収益 200,000 91,200 108,800

経常収益計 22,000,000 21,292,108 707,892

〔 19,711,734 〕 〔 18,424,505 〕 〔 1,287,229 〕
給料手当 5,924,700 5,531,260 393,440

福利厚生費 609,000 604,646 4,354

退職給付費用 43,500 0 43,500

会議費 550,440 743,361 △ 192,921

旅費交通費 1,310,000 1,074,380 235,620

通信運搬費 955,767 1,223,967 △ 268,200

什器備品費 87,000 0 87,000

消耗品費 528,700 589,441 △ 60,741

修繕費 87,000 179,015 △ 92,015

印刷製本費 590,550 732,044 △ 141,494

光熱水費 1,044 0 1,044

燃料費 26,100 29,271 △ 3,171

賃借料 948,300 955,890 △ 7,590

保険料 33,796 46,050 △ 12,254

講師謝金 1,559,000 660,752 898,248

租税公課 69,600 31,407 38,193

支払負担金 1,760,432 1,830,140 △ 69,708

支払寄付金 0 100,000 △ 100,000

支払助成金 1,000,000 1,000,000 0

委託費 689,040 689,040 0

会場借料 438,520 292,866 145,654

広告料 226,000 525,440 △ 299,440

支払手数料 25,662 75,316 △ 49,654

雑費 81,863 80,258 1,605

懇談会費 1,945,000 1,260,058 684,942

会場整備費 220,720 169,903 50,817

【第１号議案】　令和元年度　収支決算報告承認の件

７．雑収益

６．受取負担金

５．受取補助金

（２）経常費用

（単位：円）　　

令和元年度　正味財産増減計算書

予　算　額 決　算　額 差　　異科　　　　目

１．基本財産運用収入

２．特定資産運用収入

３．受取会費

１．事業費

４．事業収益

 平成31年4月1日～令和2年3月31日

 １．　経常増減の部

（１）経常収益

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

－ 1 － 



備　考

〔 3,288,266 〕 〔 3,661,298 〕 △ 373,032
給料手当 885,300 826,504 58,796

福利厚生費 91,000 95,917 △ 4,917

退職給付費用 6,500 0 6,500

会議費 700,000 661,342 38,658

旅費交通費 63,000 25,450 37,550

通信運搬費 193,000 259,676 △ 66,676

什器備品費 13,000 0 13,000

消耗品費 55,600 239,106 △ 183,506

修繕費 13,000 26,747 △ 13,747

印刷製本費 147,800 197,174 △ 49,374

光熱水費 156 0 156

燃料費 3,900 4,367 △ 467

賃借料 141,700 142,830 △ 1,130

保険料 5,050 6,880 △ 1,830

租税公課 10,400 4,693 5,707

支払負担金 480,000 616,240 △ 136,240

委託費 102,960 102,960 0

渉外費 60,000 43,570 16,430

慶弔費 240,000 252,500 △ 12,500

支払手数料 36,000 55,795 △ 19,795

雑費 9,900 36,387 △ 26,487

新聞図書費 30,000 47,760 △ 17,760

会場整備費 0 15,400 △ 15,400

経常費用計 23,000,000 22,085,803 914,197
当期経常増減額 △ 1,000,000 △ 793,695 △ 206,305

経常外収益計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,000,000 〕 〔 △ 793,695 〕 〔 △ 206,305 〕
一般正味財産期首残高 26,715,549 17,865,801 8,849,748
一般正味財産期末残高 25,715,549 17,072,106 8,643,443

〔 8,100,000 〕 〔 8,510,000 〕 〔 △ 410,000 〕
受取全法連助成金 7,421,100 7,421,100 0
受取県連補助金 678,900 1,088,900 △ 410,000
一般正味財産への振替額 〔 8,100,000 〕 〔 8,510,000 〕 〔 △ 410,000 〕

当期指定正味財産増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕
指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

30,715,549 22,072,106 8,643,443 Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　　目

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

予　算　額 決　算　額 差　　異

（２）経常外費用

（１）経常外収益

２．経常外増減の部

２．管理費

－ 2 － 



公１ 公２ 共通 小計 収益 他１ 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 501 501
基本財産受取利息 501 501

特定資産運用益 0 0 1,432 1,432
特定資産受取利息 0 0 1,432 1,432

受取会費 4,625,884 4,625,884 6,938,826 11,564,710
受取一般会費 4,593,884 4,593,884 6,890,826 11,484,710

特別会費 32,000 32,000 48,000 80,000

事業収益 42,000 42,000 37,000 37,000 0 79,000
研修・ｾﾐﾅｰ収益 0 0 9,000 9,000 9,000

広報事業収益 42,000 42,000 28,000 28,000 0 70,000

受取負担金 1,045,200 1,045,200 1,045,200
受取部会負担金 1,045,200 1,045,200 1,045,200

受取補助金 7,421,100 7,421,100 1,088,900 8,510,000
受取全法連助成金振替 7,421,100 7,421,100 7,421,100

受取県連補助金振替 1,088,900 1,088,900

雑収益 8 8 91,257 91,265
受取利息 8 8 57 65

雑収益 0 91,200 91,200

経常収益計 12,088,992 12,088,992 1,082,200 1,082,200 8,120,916 21,292,108
(2) 経常費用

① 事業費 7,393,987 5,508,965 12,902,952 5,521,553 5,521,553 0 18,424,505
給料手当 3,814,346 699,673 4,514,019 1,017,241 1,017,241 5,531,260
退職給付費用 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 416,960 76,484 493,444 111,202 111,202 604,646
会議費 172,008 169,501 341,509 401,852 401,852 743,361
旅費交通費 51,668 9,320 60,988 1,013,392 1,013,392 1,074,380
通信運搬費 490,142 448,169 938,311 285,656 285,656 1,223,967
什器備品費 0 0 0 0 0 0
消耗品費 451,718 28,854 480,572 108,869 108,869 589,441
修繕費 123,452 22,644 146,096 32,919 32,919 179,015
印刷製本費 283,219 270,965 554,184 177,860 177,860 732,044
燃料費 20,190 3,703 23,893 5,378 5,378 29,271
賃借料 659,181 120,915 780,096 175,794 175,794 955,890
保険料 31,757 5,825 37,582 8,468 8,468 46,050
講師謝金 0 660,752 660,752 0 0 660,752
租税公課 21,658 3,973 25,631 5,776 5,776 31,407
支払負担金 174,000 978,000 1,152,000 678,140 678,140 1,830,140
支払寄付金 0 100,000 100,000 0 0 100,000
支払助成金 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000
委託費 475,160 87,160 562,320 126,720 126,720 689,040
会場借料 120,548 128,406 248,954 43,912 43,912 292,866
広告料 0 525,440 525,440 0 0 525,440
支払手数料 38,690 25,597 64,287 11,029 11,029 75,316
雑費 49,290 13,961 63,251 17,007 17,007 80,258
懇談会費 0 0 0 1,260,058 1,260,058 1,260,058
会場整備費 0 129,623 129,623 40,280 40,280 169,903

② 管理費 3,661,298 3,661,298
役員報酬 0 0
給料手当 826,504 826,504
退職給付費用 0 0
福利厚生費 95,917 95,917
会議費 661,342 661,342
旅費交通費 25,450 25,450
通信運搬費 259,676 259,676
減価償却費 0 0
什器備品費 0 0
消耗品費 239,106 239,106
修繕費 26,747 26,747
印刷製本費 197,174 197,174
燃料費 4,367 4,367
賃借料 142,830 142,830
保険料 6,880 6,880

　令和元年度　正味財産増減計算書内訳表（区分別）

平成31年4月1日～令和2年3月31日

科　　　　　　　　目
公益事業会計 収益事業会計

法人 合計

（単位：円）　　
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公１ 公２ 共通 小計 収益 他１ 小計
租税公課 4,693 4,693
支払負担金 616,240 616,240
委託費 102,960 102,960
渉外費 43,570 43,570
慶弔費 252,500 252,500
支払手数料 55,795 55,795
雑費 36,387 36,387
新聞図書費 47,760 47,760
会場整備費 15,400 15,400

経常費用計 7,393,987 5,508,965 0 12,902,952 5,521,553 5,521,553 3,661,298 22,085,803
当期経常増減額 △ 7,393,987 △ 5,508,965 12,088,992 △ 813,960 △ 4,439,353 △ 4,439,353 4,459,618 △ 793,695

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産額増減額 △ 7,393,987 △ 5,508,965 12,088,992 △ 813,960 △ 4,439,353 △ 4,439,353 4,459,618 △ 793,695
一般正味財産期首残高 17,865,801
一般正味財産期末残高 17,072,106

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取全法連助成金 7,421,100 7,421,100 0 7,421,100
受取県法連助成金 0 0 1,088,900 1,088,900

一般財産へ振替

一般財産へ振替 △ 7,421,100 △ 7,421,100 △ 1,088,900 △ 8,510,000
当期指定正味財産額増減額

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000

Ⅲ 基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ 正味財産期末残高 0 22,072,106

科　　　　　　　　目
公益事業会計 収益事業会計

法人 合計
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公１ 公２ 共通 小計 収益 他１ 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 501 501
　　基本財産受取利息 501 501

　特定資産運用益 0 0 1,432 1,432
　　特定資産受取利息 0 0 1,432 1,432

　受取会費 4,625,884 4,625,884 6,938,826 11,564,710
　　受取一般会費 4,593,884 4,593,884 6,890,826 11,484,710

    特別会費 32,000 32,000 48,000 80,000

　事業収益 42,000 42,000 37,000 37,000 0 79,000
　　研修・セミナー等参加収益 0 0 9,000 9,000 9,000

　　広報事業収益 42,000 42,000 28,000 28,000 0 70,000

　受取負担金 0 0 1,045,200 1,045,200 1,045,200
　　受取青年・女性部会負担金 0 0 1,045,200 1,045,200 1,045,200

　受取補助金 7,421,100 7,421,100 0 1,088,900 8,510,000
　　受取全法連助成金振替額 7,421,100 7,421,100 0 7,421,100

　　受取県連補助金振替額 0 0 1,088,900 1,088,900

　雑収益 8 8 0 91,257 91,265
　　受取利息 8 8 0 57 65

　　雑収益 0 0 91,200 91,200

　経常収益計 0 0 12,088,992 12,088,992 0 1,082,200 1,082,200 8,120,916 21,292,108
（２）経常費用

　事業費 7,393,987 5,508,965 12,902,952 0 5,521,553 5,521,553 0 18,424,505

　　新設法人説明会 0 0 0

    決算法人説明会 171,210 171,210 171,210

　　租税教室 31,512 31,512 31,512

　　青年部会税務研修会 155,608 155,608 155,608

　　女性部会税務研修会 0 0 0

　　税務研修会 0 0 0

　　税に関する絵はがきコンクール 350,461 350,461 350,461

　　広報活動 313,452 286,218 599,670 22,344 22,344 622,014

　　税制改正要望大会（全国大会） 294,766 294,766 294,766

　　税を考える週間「特別講演会」 598,267 598,267 598,267

　　経済講演会の開催 528,552 528,552 528,552

　　経済講演会の開催（新里支部） 22,248 22,248 22,248

　　新春講演会の開催 344,389 344,389 344,389

　　厚生セミナー（女性部会） 119,221 119,221 119,221

　　教養セミナー（笠懸支部） 565,629 565,629 565,629

　　地域イベント参加協賛 601,744 601,744 601,744

　　ＷＥＢセミナーサービス提供 156,384 156,384 156,384

　　地域社会貢献団体支援 1,071,603 1,071,603 1,071,603

　　チャリティゴルフ大会（支払寄付金） 100,000 100,000 100,000

　　チャリティゴルフ大会 299,398 299,398 299,398

　　新年賀詞交歓会 310,100 310,100 310,100

　　新年賀詞交歓会（笠懸支部） 64,404 64,404 64,404

　　役員懇談会 157,214 157,214 157,214

　　税務研修懇談会 51,000 51,000 51,000

　　全国青年の集い 324,463 324,463 324,463

　　全国女性フォーラム 309,604 309,604 309,604

　　企業交流会（総会） 354,592 354,592 354,592

　　部会企業交流会（青年・女性） 273,556 273,556 273,556

　　支部企業交流会（新里・笠懸） 313,856 313,856 313,856

　　部会施設見学会（青年・女性） 468,937 468,937 468,937

　　青年部会ボウリング大会 156,500 156,500 156,500

　　青年部会ゴルフ大会 99,440 99,440 99,440

　　会員増強活動（本部・支部） 153,908 153,908 153,908

　　次世代創生研修会（青年部会） 119,500 119,500 119,500

　　保障制度普及推進 0 0

　　給料手当 3,814,346 699,673 4,514,019 1,017,241 1,017,241 5,531,260

　　福利厚生費 416,960 76,484 493,444 111,202 111,202 604,646

　　通信運搬費 188,420 34,562 222,982 271,892 271,892 494,874

　令和元年度　正味財産増減計算書内訳表（事業別）

平成31年4月1日～令和2年3月31日

科目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人 合計

（単位：円）　　
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公１ 公２ 共通 小計 収益 他１ 計

　　消耗品費 144,115 26,435 170,550 64,869 64,869 235,419

　　修繕費 123,452 22,644 146,096 32,919 32,919 179,015

　　印刷製本費 97,581 17,899 115,480 170,862 170,862 286,342

　　燃料費 20,190 3,703 23,893 5,378 5,378 29,271

　　賃借料 659,181 120,915 780,096 175,794 175,794 955,890

　　保険料 31,757 5,825 37,582 8,468 8,468 46,050

　　事務委託費 475,160 87,160 562,320 126,720 126,720 689,040

　　支払手数料 35,748 6,557 42,305 9,517 9,517 51,822

　　懇談会費 0 0 29,192 29,192 29,192

　　租税公課 21,658 3,973 25,631 5,776 5,776 31,407

　　雑費 48,410 8,880 57,290 12,907 12,907 70,197

　管理費 3,661,298 3,661,298

　　給料手当 826,504 826,504

　　福利厚生費 95,917 95,917

　　旅費交通費 25,450 25,450

　　通信運搬費 259,676 259,676

　　消耗品費 239,106 239,106

　　修繕費 26,747 26,747

　　印刷製本費 197,174 197,174

　　燃料費 4,367 4,367

　　賃借料 142,830 142,830

　　保険料 6,880 6,880

　　事務委託費 102,960 102,960

　　租税公課 4,693 4,693

　　渉外費 43,570 43,570

　　慶弔費 252,500 252,500

　　会議費 661,342 661,342

　　支払負担金 616,240 616,240

　　支払手数料 55,795 55,795

　　新聞図書費 47,760 47,760

　　会場整備費 15,400 15,400

　　雑費 36,387 36,387

　経常費用計 7,393,987 5,508,965 0 12,902,952 0 5,521,553 5,521,553 3,661,298 22,085,803
　当期経常増減額 △ 7,393,987 △ 5,508,965 12,088,992 △ 813,960 0 △ 4,439,353 △ 4,439,353 4,459,618 △ 793,695

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　経常外収益計

（２）経常外費用

　経常外費用計 0

　当期経常外増減額 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 7,393,987 △ 5,508,965 12,088,992 △ 813,960 0 △ 4,439,353 △ 4,439,353 4,459,618 △ 793,695
　　一般正味財産期首残高 17,865,801
　　一般正味財産期末残高 17,072,106

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等

    受取全法連助成金 7,421,100 7,421,100 0 0 0 0 7,421,100
　　受取県連補助金 0 0 0 1,088,900 1,088,900
　　一般正味財産への振替額

　一般財産への振替 △ 7,421,100 △ 7,421,100 0 0 0 △ 1,088,900 △ 8,510,000
　当期指定正味財産増減額 0
　　指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000

　　指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 22,072,106

科目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人 合計
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Ⅰ

1 .

現 金 150,000 102,583 47,417

普 通 預 金 3,682,763 3,457,550 225,213

前 払 金 0 300,864 △ 300,864

3,832,763 3,860,997 △ 28,234

2 .

( 1 )

( 基 ) 定 期 預 金 7,000,000 7,000,000 0

7,000,000 7,000,000 0

( 2 )

退 職 給 付 引 当 資 産 149,400 149,400 0

法 人 会 周 年 事 業 準 備 金 2,000,000 2,000,000 0

青 年 部 会 周 年 事 業 準 備 金 700,000 700,000 0

女 性 部 会 周 年 事 業 準 備 金 700,000 700,000 0

社 会 貢 献 事 業 準 備 金 3,000,000 4,000,000 △ 1,000,000

法 人 会 運 営 費 用 準 備 金 4,766,541 4,766,541 0

11,315,941 12,315,941 △ 1,000,000

( 3 )

車 両 運 搬 具 1 1 0

什 器 具 備 品 1 1 0

電 話 加 入 権 72,800 72,800 0

72,802 72,802 0

18,388,743 19,388,743 △ 1,000,000

22,221,506 23,249,740 △ 1,028,234

Ⅱ

1 .

未 払 金 0 60,825 △ 60,825

預 り 金 0 173,714 △ 173,714

0 234,539 △ 234,539

2 .

退 職 給 付 引 当 金 149,400 149,400 0

149,400 149,400 0

149,400 383,939 △ 234,539

Ⅲ

1 .

寄 付 金 5,000,000 5,000,000 0

5,000,000 5,000,000 0

　 （うち基本財産への充当額） （ 5,000,000 ） （ 5,000,000 ） （ 0 ）

2 .

　 一 般 正 味 財 産 合 計 17,072,106 17,865,801 △ 793,695

（うち基本財産への充当額） （ 2,000,000 ） （ 2,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 11,166,541 ） （ 12,166,541 ） （ △ 1,000,000 ）

22,072,106 22,865,801 △ 793,695

22,221,506 23,249,740 △ 1,028,234

資産の部

流動資産

　流動資産合計

貸　借　対　照　表
令和2年3月31日現在

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　（単位：円）

　負債及び正味財産合計

正味財産の部

負債の部

流動負債

　流動負債合計

固定負債

　固定負債合計

　負債合計

　正味財産合計

固定資産

基本財産

指定正味財産

　指定正味財産合計

一般正味財産

　資産合計

　固定資産合計

　基本財産合計　

特定資産

　特定資産合計

その他の固定資産

　その他の固定資産合計
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（単位：円）

貸 借 対 照 表 科 目 場所･物量数 使用目的等 金   額

（流動資産） 　

　　現金 小　計 150,000

　 手元有高（本会） 運転資金として 150,000

手許有高（青年部会） 運転資金として 0

手許有高（女性部会） 運転資金として 0

　　預金 小　計 3,682,763

桐生信用金庫本店 運転資金として 11,200

桐生信用金庫本店（青年部会） 運転資金として 0

桐生信用金庫本店（女性部会） 運転資金として 0

群馬銀行桐生支店 運転資金として 226,312

群馬銀行桐生支店（青年部会） 運転資金として 0

群馬銀行桐生支店（女性部会） 運転資金として 0

足利銀行桐生支店 運転資金として 1,002,074

足利銀行桐生支店（青年部会） 運転資金として 0

足利銀行桐生支店（女性部会） 運転資金として 0

東和銀行桐生支店 運転資金として 615,009

みずほ銀行前橋支店 運転資金として 456,507

横浜銀行桐生支店 運転資金として 467,007

しののめ信用金庫桐生支店 運転資金として 660,010

ぐんまみらい信用組合大間々支店 運転資金として 151,000

あかぎ信用組合笠懸支店 運転資金として 93,644

　　前払金 0

 流動資産合計 3,832,763

（固定資産）

  基本財産 小　計 7,000,000

　　定期預金 桐生信用金庫本店 運用益を管理費の財源として使用している 5,000,000

群馬銀行桐生支店 運用益を管理費の財源として使用している 2,000,000

  特定資産 小　計 11,315,941

　　退職給付引当資産 足利銀行桐生支店　定期預金 従業員に対する退職金の支払に備えたもの 149,400

　　社会貢献事業準備金 桐生信用金庫本店　定期預金 社会貢献事業のための積立金 3,000,000

　　法人会運営費用準備金 群馬銀行桐生支店　定期預金 法人会運営費のための積立金 4,766,541

　　法人会周年事業準備金 桐生信用金庫本店　定期預金 運用益を公益事業費の財源として使用している 2,000,000

　   青年部会周年事業準備金 桐生信用金庫本店　定期預金 運用益を公益事業費の財源として使用している 700,000

　   女性部会周年事業準備金 足利銀行桐生支店　定期預金 運用益を公益事業費の財源として使用している 700,000

  その他固定資産 小　計 72,802

　　車両運搬具 全体の71％を公益目的に、残りをその他の事業で使用している 1

　　什器具備品 全体の71％を公益目的に、残りをその他の事業で使用している 1

　　電話加入権 全体の71％を公益目的に、残りをその他の事業で使用している 72,800

 固定資産合計 18,388,743

22,221,506

（流動負債）

　　未払金 0

　　預り金 0

 流動負債合計 0

（固定負債）

　　退職給付引当金 従業員に対するもの 従業員に対する退職金の支払に備えたもの 149,400

 固定負債合計 149,400

149,400

22,072,106     正味財産

財 産 目 録
令和２年３月３１日現在

     資産合計

     負債合計
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１．重要な会計方針

　（２）引当金の計上基準

　　　　退職給付引当金

　　　　　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末に発生している

　　　　　と認められる額を計上している。

　（３）消費税等の会計処理

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法）

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

　　　　合　計

　什器備品

　電話加入権

144,800 144,799 1

72,800 0 72,800

2,067,755 1,994,953 72,802

18,315,941 5,000,000 13,166,541 149,400

科目

　車両運搬具

　　　　合　計

取得価格 減価償却累計額 当期末残高

1,850,155 1,850,154 1

　　　　小　計

　　法人会運営費用準備金 4,766,541 0 4,766,541 0

11,315,941 0 11,166,541 149,400

　　女性部会周年事業準備金

　　青年部会周年事業準備金 700,000 0 700,000 0

700,000 0 700,000 0

　　法人会周年事業準備金

　　社会貢献事業準備金 3,000,000 0 3,000,000 0

2,000,000 0 2,000,000 0

　　退職給付引当資産

　特定資産

149,400 0 0 149,400

　　　　小　計

　　（基）定期預金 7,000,000 5,000,000 2,000,000 0

7,000,000 5,000,000 2,000,000 0

　基本財産

科目 当期末残高
うち指定正味財産か
らの充当額

うち一般正味財産か
らの充当額

うち負債に対応する
額

19,315,941 0 1,000,000　　　　合　計 18,315,941

　　　　小　計 12,315,941 0 1,000,000 11,315,941

　　法人会運営費用準備金 4,766,541 0 0 4,766,541

　　女性部会周年事業準備金 700,000 0 0 700,000

　　青年部会周年事業準備金 700,000 0 0 700,000

　　法人会周年事業準備金 2,000,000 0 0 2,000,000

　　　　小　計

　　社会貢献事業準備金

149,400 0 0 149,400

4,000,000 0 1,000,000 3,000,000

　　退職給付引当資産

財務諸表に対する注記　

　　（基）定期預金 7,000,000 0 0 7,000,000

　基本財産

　（１）固定資産の減価償却の方法

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　　　　什器備品

　　　　　定額法によっている。

　特定資産

7,000,000 0 0 7,000,000

― 9 ―



５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表記
載区分

　全法連補助金 全国法人会総連合会 ― 7,421,100 7,421,100 0

　群馬県連補助金 群馬県法人会連合会 ― 1,088,900 1,088,900 0
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